
 
 Bitte ausfüllen  und Zutreffendes ankreuzen  
Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Alzey-Worms • An der Hexenbleiche 36 • 55232 Alzey • Tel.: 06731/408 6499 • www.abfall-alzey-worms.de 

Mitteilung über Eigentümerwechsel 
zur Erhebung der Abfallgebühren 

 
Grundstück: 
 
_______________________________________________________ 
Straße und Hausnummer  
 
_______________________________________________________ 
Postleitzahl und Ort  
 
_______________________________________________________ 
Datum des Notarvertrages  Name des Notars 
 
_______________________________________________________ 
Datum der Grundbuchumschreibung (wenn bekannt) 
 
 
 

Bisherige/r Eigentümer/in:  ___________________________ 
Telefon-Nummer für Rückfragen 

 
_______________________________________________________ 
Kunden-Nummer (siehe Abfallgebührenbescheid) 
 
_______________________________________________________ 
Vorname und Name  
 
_______________________________________________________ 
Straße und Hausnummer  
 
_______________________________________________________ 
Postleitzahl und Ort  
 
 
Neue/r Eigentümer/in:   ______________________________ 

Telefon-Nummer für Rückfragen 
 
_______________________________________________________ 
Vorname und Name  
 
_______________________________________________________ 
Straße und Hausnummer  
 
_______________________________________________________ 
Postleitzahl und Ort  
 
Der neue Eigentümer erklärt sich bereit, ab dem 01. _____.20_____ 
die Abfallgebühren zu übernehmen. 
☐ Ich/wir wohne/n zukünftig selbst auf dem Grundstück 
☐ vorhandene Abfalltonnen sollen stehen bleiben  oder 
☐ Bestellung von Abfalltonnen: siehe Rückseite 
 
 

_______________________________________________________ 
Datum, Ort    Unterschrift neue/r Eigentümer/in 

 

Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises 
Alzey-Worms 
Telefon: 06731 408-6499 
E-Mail:  awb@alzey-worms.de 
Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag 8-12 Uhr 
Montag und Dienstag 14-16 Uhr  
Donnerstag 14-18 Uhr 
 

Der Abfallwirtschaftsbetrieb 
ist zu informieren, wenn ein 
Grundstück, das an die 
öffentliche Abfallentsorgung 
angeschlossen ist, eine/n 
neue/n Eigentümer/in be-
kommt. 
 
 
 
Der bisherige Eigentümer 
trägt in der Regel bis zur 
Grundbuchumschreibung, 
d. h. bis zum Termin des 
Eigentumswechsels die 
Abfallgebühren.  
 

 
 

 

 
 
 
Der neue Eigentümer kann 
jedoch die Abfallgebühren 
schon ab der Übergabe des 
Grundstücks bzw. ab dem 
Einzug übernehmen.  
Hierzu ist die nebenstehende 
Erklärung erforderlich. 
 

 

 

Ihr Abfallwirtschaftsbetrieb 
 

 



Bestellung von Abfalltonnen:  
Anzahl der Personen, die künftig auf dem Grundstück wohnen werden: ________ 
 
Ich beantrage folgende Abfallgefäße (bitte ankreuzen) 

Graue und grüne Tonne sind ver-
pflichtend und kostenpflichtig: 
 
graue Tonne für RESTABFALL: 
 120 Liter  
 240 Liter

 
 
 
grüne Tonne für BIOABFALL 
 120 Liter  
 240 Liter 

Es werden darüber hinaus auf 
Wunsch kostenlos zur Verfügung 
gestellt: 
 
 blaue Tonne 240 Liter für 
     Papier/Pappe/Kartonagen 
 
 Gelbe Tonne 240 Liter für  
     Leichtverpackungen  

 
 

Übersicht über die Zuteilung der Abfallbehältnisse pro Grundstück  
(Bitte beachten Sie: Die Gefäße werden nicht pro Haushalt zugeteilt!) 
 
RESTABFALL (graue Tonne) Mindestanzahl und -größe BIOABFALL (grüne Tonne) Mindestanzahl und -größe 
 
 Grundstücke mit 1-6 Personen:  1 x 120 l 
 Grundstücke mit 7-12 Personen:  1 x 240 l 
 Grundstücke mit 13-24 Personen: 2 x 240 l 

usw. 

 
 Grundstücke mit 1-7 Personen:  1 x 120 l 
 Grundstücke mit 8-15 Personen: 1 x 240 l 
 Grundstücke mit 16-26 Personen:  2 x 240 l 

usw. 
 

Abfallgebühren ab Juli 2025 
 

Gebührentatbestand Einheit Gebühr in Euro 
Grundgebühr 

Grundgebühr € / Haushalt oder Gewerbebetrieb / Jahr 74,27 €  
Restabfall Behältertarif inklusive 4 Leerungen im Jahr 

120 Liter € pro Tonne im Jahr 119,36 €  
240 Liter € pro Tonne im Jahr 238,72 €  

1.100 Liter € pro Tonne im Jahr 1.094,12 €  
Zusatzleerungen Restabfall  

120 Liter € pro Leerung 6,12 €  
240 Liter € pro Leerung 12,24 €  

1.100 Liter € pro Leerung 56,11 €  
Bioabfall Behälertarif - alle 26 Leerungen im Jahr inklusive 

120 Liter € pro Tonne im Jahr 38,30 €  
240 Liter € pro Tonne im Jahr 76,60 €  

 
Nutzen Sie den Gebührenrechner auf www.abfall-alzey-worms.de und erhalten Sie einen Überblick über Ihre voraussichtliche Jahresgebühr! 

 
Wir beziehen uns auf das Datenschutzgesetz und teilen Ihnen mit, dass Ihre Daten in unserem EDV-System ge-
speichert werden. Informationen zum Datenschutz finden Sie auf www.abfall-alzey-worms.de unter „Daten-
schutz“ ganz unten auf unserer Webseite. 
 

Das ausgefüllte Formular senden Sie bitte an eine unserer unten genannten Adressen.  
 

Mit freundlichen Grüßen 
Ihr Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Alzey-Worms 
 
 
Abfallwirtschaftsbetrieb  
des Landkreises Alzey-Worms 
Gebührenveranlagung   
An der Hexenbleiche 36 
55232 Alzey 

Das ausgefüllte Formular können Sie per Post 
an nebenstehende Adresse senden.  
Alternativ auch per  
Email:  awb@alzey-worms.de   oder 
Fax:  06731 408-6470 


